London, Tower ; Rot. lit. claus. 10 Henry I I I  m. 24.
Gedruckt: daraus Duffus Hardy, Rot. lit claus. 2, S. 97.

199. Derselbe an Simon de Bröckele: befiehlt trotz des allgemeinen Haftbefehls ein 
bei Falemun arrestirtes brüggesches Schiff ungehindert ziehen zu lassen, den 
angehörigen desselben Ersatz von allen in seiner Ballei, welche ihnen etwas 
abgenommen haben, zu verschaffen und den Kauf leuten keinerlei Hinderniss 
zu bereiten. —  1226 (apud Westmonasteriuni) Februar 10.

London, Tower; Rot. lit. claus. 10 Henry I I I  m. 23.
Gedruckt: daraus Duffus Hardy, Rot. lit. claus. 2, S. 98.

200. Johann I , Nikolaus I  und Heinrich III, Herren von Rostock, sichern den 
Lübeckern um der ihnen und ihren Eltern bewiesenen Freundschaft willen 
Freiheit von Abgaben und Zoll (ab omni exactionis et tbelonei onere) in

a ) D ie letztere bestim m ung mit b lasser V in te und in k lein erer, doch g leich seitiger Schri/t.
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ihrem ganzen Lande auf ewige Zeiten zu. — 1226 (apud Lubeke, 15. kalen- 
das Marcii) Februar 15.

Stadtarchiv zu Lübeck; Oriyinul mit Siegel Heinrichs.
Gedruckt: daraus Lüb. V. R. 1, n. 33 , wiederholt Meklenb. V. B. 1, n. 321.

201. König Heinrich III  von England befehlt die Freilassung mehrerer Schiffe 
aus Flandern. —  1226 Mai 17. Westminster.

London, Tower; Rot. lit. claus. 10 Henry I I I  m. 17.
Gedruckt: daraus Duffus Hardy, Rot. lit. claus. 2, S. 112b, wonach hier.

Rex Reginaldo de Bernevalle et fratri Thome templarii salutein. Mandamus 
vobis, quod cogam Boidini Lungelance carcatam vinis hominum dilecte cognate 
nostre Johanne comitisse Flandrie de Insula et cogam Lambekini de Munekerede 
carcatam vinis hominum ejusdem comitisse de Bruges et cogam Baklekini de la 
Mue carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Insula et de Gaunt et cogam 
Amisii de Dam carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Dam , de Ipra, de 
Insula et de Bruges et cogam Boidini Lighfot carcatam vinis hominum ipsius 
comitisse de Ardeburges et de Bruges et cogam Johannis de Tim carcatam vinis 
hominum ipsius comitisse de Bruges et navem Philippi filii Willelmi de Graveninges 
carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Graveninges et de Insula et navem 
Hardelini de la Mue carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Bruges et navem 
Milonis Lenfaunt carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Graveninges et de 
Berghes et navem Ricardi de Graveninges hominis ipsius comitisse carcatam vinis 
mereatorum de Tolosia et navem Willelmi de Meliere carcatam vinis hominum 
ipsius comitisse de Graveninges et de Bailloclles et navem Lamberti de Ardebur
ges carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Ardeburges et navem Johannis de 
Tykel carcatam vinis hominum ipsius comitisse de Ipra, quas arestastis in 
veniendo de Wasconia, eo quod carcaverant eogas et naves suas apud Rupellam 
et apud sanctum Johannem et apud Senomanum in terris inimieorum nostrorum, 
sine dilacione deliheretis et eas libere et sine inpedimento ad partes suas redire 
permittatis cum vinis suis et armamentis navium predietarum et omnibus aliis 
rebus et catallis mereatorum et marinellorum predictorum in predictis coggis et 
navibus inventis, qnando eas primo arestastis. Et preterea distringatis Ricardum 
Wimund et socios suos galiottos, quod sine dilacione reddant Hardelino de la 
Mue et sociis suis 4 marcas sterlingorum et centum solidos Tnroncnses et tres 
ciphos argenteos deauratos precii 15 librarum Turonensium et unnm haubergnm 
et tres balistas et tres enses et sex paria caligarum de Bruges et duos anulos 
aureos precii 5 solidorum Turonensium et tria perpuncta et 12 coiffas lineas et 
tres capellos ferreos, que ceperunt in navi predicti Hardelini. Deliberari eciam 
faciatis obsides illos de terra predicte comitisse, quos cepistis pro dnabus navi
bus, quas una cum aliis predictis navibus arestastis apud sanctum Matheum, que 
nondum ad vos devenerunt, uichilominus naves ipsas, si eas ad vos devenire con- 
tigerit, libere et sine inpedimento abire permittentes. Teste rege apud West- 
monasterium, 17. die Maji.